
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2018-030

PUBLIÉ LE 16 AVRIL 2018



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Normandie
14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats

pluriannuels d'objectifs et de moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour

personnes agées dépendantes (EHPAD)
 (20 pages) Page 4

14-2018-04-10-003 - Décision du 10 avril 2018 portant transfert de l'officine de pharmacie

SELARL « Pharmacie TRAVOUILLON » à Vire Normandie (4 pages) Page 25

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados
14-2018-04-03-006 - Arrêté du 3 avril 2018 portant délégation de signature en matière de

contentieux, de gracieux fiscal et de recouvrement pour le Service des Impôts des

Particuliers de Caen Nord (4 pages) Page 30

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados
14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant

autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement

concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes de

BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000) (10 pages) Page 35

14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant

autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement

concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes de

BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000) (10 pages) Page 46

14-2018-04-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation temporaire d'une

parcelle du domaine public maritime à Honfleur, pour l'installation d'un point de

restauration légère, location de transats et parasols au profit de M.Guigouresse (6 pages) Page 57

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2018-04-13-001 - Arrêté préfectoral du 13 avril 2018 portant récépissé de déclaration

de services à la personne (2 pages) Page 64

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne –
Normandie et Pays de Loire)

14-2018-04-10-001 - Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 10 avril 2018

à Mme SERET (2 pages) Page 67

PREFECTURE DU CALVADOS
14-2018-04-11-009 - � �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la société BORELEC située à BRETTEVILLE SUR ODON (2

pages) Page 70

14-2018-04-11-005 - � �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le magasin COTÉ TENDANCE situé 56/58 avenue de la Mer à

OUISTREHAM (2 pages) Page 73

2



14-2018-04-11-011 - �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le Comptoir des Coquettes situé 16 rue Demolombe à Caen (2 pages) Page 76

14-2018-04-11-003 - �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le tabac presse LE NICOTIN situé à EQUEMAUVILLE (2 pages) Page 79

14-2018-04-11-019 -  �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'immeuble locatif situé 4 rue Henri Papin à Lisieux (2 pages) Page 82

14-2018-04-11-006 -  �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le bar tabac presse LA GITANE situé à LE HOM (2 pages) Page 85

14-2018-04-11-002 - ARRETE 14/00/00/2018/05 DCL PORTANT AGREMENT DU

MEDECIN ECOLIVET POUR EXERCER LE CONTROLE DE L APTITUDE A LA

CONDUITE AUTOMOBILE (1 page) Page 88

14-2018-04-12-003 - ARRETE DCL BRAE 18 018 LENJALLEY (1 page) Page 90

14-2018-04-05-012 - ARRETE DCL-BRAE-18-016  
POMPES FUNÊBRES

"COSSERON-MARIE FILS"
14220 LE HOM (1 page) Page 92

14-2018-04-10-002 - Arrêté du 10 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'école et collège du Sacré Coeur situés à Condé en Normandie (2

pages) Page 94

14-2018-04-11-018 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour L'ORANGE BLEUE située à MONDEVILLE (2 pages) Page 97

14-2018-04-11-013 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la boulangerie pâtisserie située 5 bd Winston Churchill à St Vigor le

Grand (2 pages) Page 100

14-2018-04-11-007 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le cabinet dentaire situé 63 rue du Général de Gaulle à Dives sur Mer

(2 pages) Page 103

14-2018-04-11-008 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le cabinet dentaire situé 63 rue du Général de Gaulle à Dives sur Mer

(2 pages) Page 106

14-2018-04-11-015 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour LEXO BOULANGERIE située à GLOS (2 pages) Page 109

14-2018-04-11-021 - Arrêté du 11 avril 2018 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le bar tabac PMU Le Longchamp situé à Douvres la Délivrande (2

pages) Page 112

14-2018-04-12-001 - Arrêté du 12 avril 2017 portant autorisation de périmètres

vidéosurveillés sur la ville de LISIEUX (2 pages) Page 115

14-2018-04-09-001 - Arrêté du 9 avril 2018 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le centre E.Leclerc situé à Bayeux (2 pages) Page 118

3



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2018-01-26-004

Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des

contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens(CPOM)

pour les établissements d'hébergement pour personnes

agées dépendantes (EHPAD)

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 4



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 5



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 6



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 7



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 8



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 9



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 10



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 11



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 12



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 13



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 14



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 15



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 16



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 17



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 18



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 19



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 20



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 21



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 22



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 23



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-26-004 - Arrêté conjoint ARS/CD 14 fixant la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et de
moyens(CPOM) pour les établissements d'hébergement pour personnes agées dépendantes (EHPAD) 24



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2018-04-10-003

Décision du 10 avril 2018 portant transfert de l'officine de

pharmacie SELARL « Pharmacie TRAVOUILLON » à

Vire Normandie

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-04-10-003 - Décision du 10 avril 2018 portant transfert de l'officine de pharmacie SELARL « Pharmacie
TRAVOUILLON » à Vire Normandie 25



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-04-10-003 - Décision du 10 avril 2018 portant transfert de l'officine de pharmacie SELARL « Pharmacie
TRAVOUILLON » à Vire Normandie 26



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-04-10-003 - Décision du 10 avril 2018 portant transfert de l'officine de pharmacie SELARL « Pharmacie
TRAVOUILLON » à Vire Normandie 27



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-04-10-003 - Décision du 10 avril 2018 portant transfert de l'officine de pharmacie SELARL « Pharmacie
TRAVOUILLON » à Vire Normandie 28



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-04-10-003 - Décision du 10 avril 2018 portant transfert de l'officine de pharmacie SELARL « Pharmacie
TRAVOUILLON » à Vire Normandie 29



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2018-04-03-006

Arrêté du 3 avril 2018 portant délégation de signature en

matière de contentieux, de gracieux fiscal et de

recouvrement pour le Service des Impôts des Particuliers

de Caen Nord

Arrêté du 3 avril 2018 portant délégation de signature en matière de contentieux, de gracieux

fiscal et de recouvrement pour le Service des Impôts des Particuliers de Caen Nord

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2018-04-03-006 - Arrêté du 3 avril 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux, de gracieux fiscal et de recouvrement pour le Service des Impôts des Particuliers de Caen Nord 30



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2018-04-03-006 - Arrêté du 3 avril 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux, de gracieux fiscal et de recouvrement pour le Service des Impôts des Particuliers de Caen Nord 31



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2018-04-03-006 - Arrêté du 3 avril 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux, de gracieux fiscal et de recouvrement pour le Service des Impôts des Particuliers de Caen Nord 32



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2018-04-03-006 - Arrêté du 3 avril 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux, de gracieux fiscal et de recouvrement pour le Service des Impôts des Particuliers de Caen Nord 33



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2018-04-03-006 - Arrêté du 3 avril 2018 portant délégation de signature en matière de
contentieux, de gracieux fiscal et de recouvrement pour le Service des Impôts des Particuliers de Caen Nord 34



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2018-04-10-004

Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018

portant autorisation environnementale au titre de l'article

L.181-1 du code de l'environnement concernant

l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les

communes de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et

CAEN (14000)

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

35



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

36



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

37



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

38



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

39



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

40



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

41



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

42



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

43



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

44



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-004 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-1 du 10/04/2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L.181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

45



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2018-04-10-005

Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018

portant autorisation environnementale au titre de l'article

L181-1 du code de l'environnement concernant

l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les

communes de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et

CAEN (14000)

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

46



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

47



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

48



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

49



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

50



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

51



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

52



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

53



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

54



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

55



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-10-005 - Arrêté préfectoral n° 14-2016-00270-2 du 10 avril 2018 portant
autorisation environnementale au titre de l'article L181-1 du code de l'environnement concernant l'aménagement du boulevard des Pépinières sur les communes
de BRETTEVILLE-SUR-ODON (14760) et CAEN (14000)

56



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2018-04-11-001

Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation

temporaire d'une parcelle du domaine public maritime à

Honfleur, pour l'installation d'un point de restauration

légère, location de transats et parasols au profit de

M.Guigouresse

Autorisation d'occupation temporaire

Plage du Butin à Honfleur

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation temporaire d'une
parcelle du domaine public maritime à Honfleur, pour l'installation d'un point de restauration légère, location de transats et parasols au profit de M.Guigouresse 57



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation temporaire d'une
parcelle du domaine public maritime à Honfleur, pour l'installation d'un point de restauration légère, location de transats et parasols au profit de M.Guigouresse 58



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation temporaire d'une
parcelle du domaine public maritime à Honfleur, pour l'installation d'un point de restauration légère, location de transats et parasols au profit de M.Guigouresse 59



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation temporaire d'une
parcelle du domaine public maritime à Honfleur, pour l'installation d'un point de restauration légère, location de transats et parasols au profit de M.Guigouresse 60



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation temporaire d'une
parcelle du domaine public maritime à Honfleur, pour l'installation d'un point de restauration légère, location de transats et parasols au profit de M.Guigouresse 61



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation temporaire d'une
parcelle du domaine public maritime à Honfleur, pour l'installation d'un point de restauration légère, location de transats et parasols au profit de M.Guigouresse 62



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-04-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation temporaire d'une
parcelle du domaine public maritime à Honfleur, pour l'installation d'un point de restauration légère, location de transats et parasols au profit de M.Guigouresse 63



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-04-13-001

Arrêté préfectoral du 13 avril 2018 portant récépissé de

déclaration de services à la personne
Arrêté préfectoral du 13 avril 2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne

enregistré sous le n° SAP/838303477

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-04-13-001 - Arrêté préfectoral du 13 avril 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 64



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-04-13-001 - Arrêté préfectoral du 13 avril 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 65



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-04-13-001 - Arrêté préfectoral du 13 avril 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 66



DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires

de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

14-2018-04-10-001

Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 10

avril 2018 à Mme SERET
Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 10 avril 2018

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-04-10-001 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 10 avril 2018 à Mme SERET 67



^

Liberté • Égalitf • FralernM
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

MINISTÈRE DE LA JUSTICE

DIRECTION
DE L'ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE
DES SERVICES PENITENTIAIRES DE RENNES
(BRETAGNE- NORMANDIE-PAYS DE LOIRE)

Arrêté du 10 avrU 2018 portant délégation de signature à Madame Marie SERET
(LE MONNIER DE GOUVILLE) en qualité d'adjointe au Directeur du service

pénitentiaire d'insertion et de probation du CALVADOS

Vu le Code de Procédure Pénale notamment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n°2016-1877 du 27 décembre 2016 relatif au ressort territorial, à l'organisation et aux attri-
butions des directions interrégionales des services pénitentiaires et de la mission des services péniten-
tiaires de l'outre-mer

Vu l'arrêté du 29 décembre 2016 modifiant l'arrêté du 27 décembre 2016 fixant le ressort territorial des di-

rections interrégionales de l'administration p&iitentiaire et de la mission des services pénitentiaires de
l'outa-e-mer

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la ges-
tion de certains personnels des services déconcenfa-és de l'Adminisù-ation Pénitentiaire

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice et des Libertés du 3 avril 2012 de
nomination et de prise de fonction de Monsieur Yves LECHEVALLIER en qualité de Directeur Interré-
gional des services pénitentiaires de Rennes à compter du 3 avril 2012

Vu l'arrêté du 14 mars 2018 du Directeur de l'Administration Pénitentiaire portant délégation de signa-
ture pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arrêté de la Minisù-e d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 9 février 2018 de prise en
charge, dans le cadre d'un détachement de Madame Marie SERET (LEMONNIER DE GOUVILLE) à
compter du 1er mars 2018 en qualité d'adjointe au directeur du service pénitentiaire d'insertion et de pro-
bation du Calvados

Vu l'arrêté de la Ministre d'État, Garde des Sceaux, Minisb-e de la Justice du 16 août 2017 portant muta-
tion, à compter du 1er septembre 2017, de Monsieur Eric HONORE, Directeur p&iitentiaire d'insertion et
de probation au service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados

Vu l'arrêté du Ministi-e d'Ëtat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 9 février 2016 portant muta-
tion, à compter du 22 février 2016, de Monsieur Fouaad SIKOUK, Directeur pénitentiaire d'insertion et
de probation au service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-04-10-001 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 10 avril 2018 à Mme SERET 68



Vu le contrat de droit public à durée déterminée de Monsieur le Directeur Interrégional des Services Péni-
tentiaires de Rennes du 28 mars 2018 portant recrutement de Madame Charlotte LEPAISANT en qualité
d'agent contractuel Directrice pénitentiaire d'insertion et de probation (Catégorie A), à compter du 3 avril
2018 et jusqu'au 2 février 2019

Arrête :

Article 1er

Dans l attente de la nomination d'un nouveau directeur du service pénitentiaire d'insertion et de probation
du Calvados, Monsieur Yves LECHEVALLIER, Directeur Interrégional des Services Pénitentiaires de
Rennes, donne délégation de signature à Madame SERET (LEMONNIER DE GOUVILLE), Adjointe au
Directeur du service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados, pour tout acte ou décisions re-
latifs à la gestion individuelle ou collective des personnes placées sous main de justice, des personnels et
ressources humaines, à la gestion économique et financière du service pénitentiaire d'insertion et de pro-
bation du Calvados, ainsi qu'aux relations partenariales et de communication développées au service péni-
tentiaire d'insertion et de probation du Calvados, et ce dans la limite des fonctions et attributions confiées
au Directeur Interrégional

Article 2

En cas d'absence ou empêchement de Madame Marie SERET (LEMONNIER-DE GOUVILLE), déléga-
tion de signature est donnée à Monsieur Eric HONORE Directeur pénitentiaire d'insertion et de proba-
tion, à Monsieur Fouaad SIKOUK Directeur pénitentiaire d'insertion et de probation et à Madame Char-
lotte LEPAISANT agent contractuel Directrice pénitentiaire d'insertion et de probation

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Calvados

Fait à Rennes, le 10 avril 2018

Le Directeur Interrégional

des Services Pénitentiair ç. ©Ri? , s,
^̂'.. '> . ' ^
^ ^ ^

Yves LECHE

i J:i^g
yflws

--^*
t^r

DISP RENNES

18bis, ruedeChatillon
CS 23131
35031 RENNES CEDEX
Téléphone : 02 56 01 66 44

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-04-10-001 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 10 avril 2018 à Mme SERET 69



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-009

� �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la société BORELEC située à

BRETTEVILLE SUR ODON

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-009 - � �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la société
BORELEC située à BRETTEVILLE SUR ODON 70



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-009 - � �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la société
BORELEC située à BRETTEVILLE SUR ODON 71



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-009 - � �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la société
BORELEC située à BRETTEVILLE SUR ODON 72



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-005

� �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin COTÉ TENDANCE

situé 56/58 avenue de la Mer à OUISTREHAM

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-005 - � �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin COTÉ
TENDANCE situé 56/58 avenue de la Mer à OUISTREHAM 73



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-005 - � �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin COTÉ
TENDANCE situé 56/58 avenue de la Mer à OUISTREHAM 74



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-005 - � �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin COTÉ
TENDANCE situé 56/58 avenue de la Mer à OUISTREHAM 75



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-011

�Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le Comptoir des Coquettes situé

16 rue Demolombe à Caen

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-011 - �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le Comptoir des
Coquettes situé 16 rue Demolombe à Caen 76



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-011 - �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le Comptoir des
Coquettes situé 16 rue Demolombe à Caen 77



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-011 - �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le Comptoir des
Coquettes situé 16 rue Demolombe à Caen 78



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-003

�Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le tabac presse LE NICOTIN situé

à EQUEMAUVILLE

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-003 - �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le tabac presse LE
NICOTIN situé à EQUEMAUVILLE 79



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-003 - �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le tabac presse LE
NICOTIN situé à EQUEMAUVILLE 80



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-003 - �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le tabac presse LE
NICOTIN situé à EQUEMAUVILLE 81



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-019

 �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour l'immeuble locatif situé 4 rue

Henri Papin à Lisieux

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-019 -  �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'immeuble locatif
situé 4 rue Henri Papin à Lisieux 82



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-019 -  �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'immeuble locatif
situé 4 rue Henri Papin à Lisieux 83



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-019 -  �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'immeuble locatif
situé 4 rue Henri Papin à Lisieux 84



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-006

 �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le bar tabac presse LA GITANE

situé à LE HOM

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-006 -  �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le bar tabac presse
LA GITANE situé à LE HOM 85



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-006 -  �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le bar tabac presse
LA GITANE situé à LE HOM 86



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-006 -  �Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le bar tabac presse
LA GITANE situé à LE HOM 87



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-002

ARRETE 14/00/00/2018/05 DCL PORTANT

AGREMENT DU MEDECIN ECOLIVET POUR

EXERCER LE CONTROLE DE L APTITUDE A LA

CONDUITE AUTOMOBILE

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-002 - ARRETE 14/00/00/2018/05 DCL PORTANT AGREMENT DU MEDECIN ECOLIVET POUR
EXERCER LE CONTROLE DE L APTITUDE A LA CONDUITE AUTOMOBILE 88



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-002 - ARRETE 14/00/00/2018/05 DCL PORTANT AGREMENT DU MEDECIN ECOLIVET POUR
EXERCER LE CONTROLE DE L APTITUDE A LA CONDUITE AUTOMOBILE 89



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-12-003

ARRETE DCL BRAE 18 018 LENJALLEY

ARRETE RENOUVELANT HABILITATION FUNERAIRE "LENJALLEY VINCENT HYGIENE

FUNERAIRE" à CAEN 14000

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-12-003 - ARRETE DCL BRAE 18 018 LENJALLEY 90



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-12-003 - ARRETE DCL BRAE 18 018 LENJALLEY 91



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-05-012

ARRETE DCL-BRAE-18-016  

POMPES FUNÊBRES "COSSERON-MARIE FILS"

14220 LE HOM
renouvellement d'habilitation funéraire

 

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-05-012 - ARRETE DCL-BRAE-18-016  
POMPES FUNÊBRES "COSSERON-MARIE FILS"
14220 LE HOM 92



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-05-012 - ARRETE DCL-BRAE-18-016  
POMPES FUNÊBRES "COSSERON-MARIE FILS"
14220 LE HOM 93



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-10-002

Arrêté du 10 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour l'école et collège du Sacré Coeur

situés à Condé en Normandie

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-10-002 - Arrêté du 10 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'école et collège du
Sacré Coeur situés à Condé en Normandie 94



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-10-002 - Arrêté du 10 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'école et collège du
Sacré Coeur situés à Condé en Normandie 95



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-10-002 - Arrêté du 10 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'école et collège du
Sacré Coeur situés à Condé en Normandie 96



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-018

Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour L'ORANGE BLEUE située à

MONDEVILLE

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-018 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour L'ORANGE BLEUE
située à MONDEVILLE 97



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-018 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour L'ORANGE BLEUE
située à MONDEVILLE 98



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-018 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour L'ORANGE BLEUE
située à MONDEVILLE 99



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-013

Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la boulangerie pâtisserie située 5

bd Winston Churchill à St Vigor le Grand

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-013 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie
pâtisserie située 5 bd Winston Churchill à St Vigor le Grand 100



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-013 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie
pâtisserie située 5 bd Winston Churchill à St Vigor le Grand 101



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-013 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie
pâtisserie située 5 bd Winston Churchill à St Vigor le Grand 102



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-007

Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le cabinet dentaire situé 63 rue du

Général de Gaulle à Dives sur Mer

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-007 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le cabinet dentaire
situé 63 rue du Général de Gaulle à Dives sur Mer 103



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-007 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le cabinet dentaire
situé 63 rue du Général de Gaulle à Dives sur Mer 104



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-007 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le cabinet dentaire
situé 63 rue du Général de Gaulle à Dives sur Mer 105



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-008

Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le cabinet dentaire situé 63 rue du

Général de Gaulle à Dives sur Mer

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-008 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le cabinet dentaire
situé 63 rue du Général de Gaulle à Dives sur Mer 106



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-008 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le cabinet dentaire
situé 63 rue du Général de Gaulle à Dives sur Mer 107



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-008 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le cabinet dentaire
situé 63 rue du Général de Gaulle à Dives sur Mer 108



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-015

Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour LEXO BOULANGERIE située à

GLOS

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-015 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour LEXO
BOULANGERIE située à GLOS 109



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-015 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour LEXO
BOULANGERIE située à GLOS 110



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-015 - Arrêté du 11 avril 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour LEXO
BOULANGERIE située à GLOS 111



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-11-021

Arrêté du 11 avril 2018 portant modification d'un système

de vidéoprotection pour le bar tabac PMU Le Longchamp

situé à Douvres la Délivrande

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-021 - Arrêté du 11 avril 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le bar tabac PMU Le
Longchamp situé à Douvres la Délivrande 112



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-021 - Arrêté du 11 avril 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le bar tabac PMU Le
Longchamp situé à Douvres la Délivrande 113



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-11-021 - Arrêté du 11 avril 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le bar tabac PMU Le
Longchamp situé à Douvres la Délivrande 114



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-12-001

Arrêté du 12 avril 2017 portant autorisation de périmètres

vidéosurveillés sur la ville de LISIEUX

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-12-001 - Arrêté du 12 avril 2017 portant autorisation de périmètres vidéosurveillés sur la ville de LISIEUX 115



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-12-001 - Arrêté du 12 avril 2017 portant autorisation de périmètres vidéosurveillés sur la ville de LISIEUX 116



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-12-001 - Arrêté du 12 avril 2017 portant autorisation de périmètres vidéosurveillés sur la ville de LISIEUX 117



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-04-09-001

Arrêté du 9 avril 2018 portant modification d'un système

de vidéoprotection pour le centre E.Leclerc situé à Bayeux

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-09-001 - Arrêté du 9 avril 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le centre E.Leclerc
situé à Bayeux 118



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-09-001 - Arrêté du 9 avril 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le centre E.Leclerc
situé à Bayeux 119



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-04-09-001 - Arrêté du 9 avril 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le centre E.Leclerc
situé à Bayeux 120


